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Årets statsbidrag - Ett dråpslag mot unga med 
funktionsnedsättningar  
Den 31 januari i år fick Sveriges ungdomsorganisationer veta hur Ungdomsstyrelsen 
fördelat årets statsbidrag. Chock och upprördhet uppstod på många håll över de markant 
sänkta bidragen. Bidragen har sänkts med 3‐35 %, mest för de ungdomsorganisationer som 
tidigare fick så kallat särskilt bidrag och som organiserar unga med 
funktionsnedsättningar. Flertalet organisationer uppmärksammar nu ansvarig minister 
Nyamko Sabuni, Utbildningsdepartementet på vilka förödande konsekvenser de minskade 
anslagen får.  

‐ Genom engagemang i våra organisationer skapar vi medvetna samhällsmedborgare som 
ges förutsättningar att bidra till samhället. Vi kan förebygga utslagning, öka 
målmedvetenheten, bidra till ökad mångfald och skapa förutsättningar för social 
integration hos alla de människor som vi engagerar. Men inte utan finansiella bidrag, 
kommenterar Erika Sohlberg, ordförande för Unga Allergiker.  

Klart är att verksamhet för medlemmar kommer att behöva minska i olika omfattning.  

‐ Med så kraftigt minskade statsbidrag får vi sämre förutsättningar att bedriva verksamhet 
med kvalité och stabilitet. Alla drabbas av hårda prioriteringar i verksamheten som 
minskat antal medlemsaktiveter. I flera fall kan också personella resurser vara fara, säger 
Victoria Öjefors, ordförande för Riksorganisationen Unga Synskadade (US). 

Målgrupperna hos organisationerna som arbetar för barn och unga med 
funktionsnedsättningar är mer begränsade än andras, men det gör inte verksamheten 
mindre viktig, slår man fast i det öppna brevet till Nyamko Sabuni.   Utvecklingen är 
katastrofal! Med dagens politik beskärs möjligheterna för unga att påverka samhället och att 
genom organisering utvecklas till självständiga samhällsmedborgare.  

‐ Vi är nu många som betvivlar att regeringen på allvar strävar efter ett tillgängligt samhälle, 
där människor lever på jämlika villkor, avslutar Victoria Öjefors.  

Förhoppningen är nu ett möte med ansvariga på utbildningsdepartementet för att diskutera 
den uppkomna situationen.  

För mer information kontakta: 

Erika Sohlberg, ordförande för Unga Allergiker: 0707 41 88 50. 

Victoria Öjefors, ordförande för Riksorganisationen Unga Synskadade: 0733‐22 32 54. 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Unga Allergiker: www.ungaallergiker.se  

Riksorganisationen Unga Synskadade (US): www.ungasynskadade.se  

Unga Hörselskadade: www.uh.se  



Förbundet Unga Rörelsehindrade: www.ungarorelsehindrade.se  

Sveriges Dövas Ungdomsförbund: www.sdu.se  

Svenska Celiakiungdomsförbundet: www.scuf.se   

 


